
Pagina 1 di 8 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
  

N. ATTO  130  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  07/10/2019     ORE    08:30 

 
 

 
OGGETTO:  RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° 

GRADO DI BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. 
SOSTITUZIONE INFISSI E INDRODUZIONE DI SCHERMATURE. 
CUP G52G19000330004 - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

FRIGGERI DANIELE X   

MANTELLI FRANCESCA X   

OLIVIERI MAURIZIO   X 

SCALVENZI LAURA X   

SCHIANCHI PAOLO   X 

TONELLI FRANCESCA X   

 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno sette del  mese di Ottobre alle ore 08:30 nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta da Il Sindaco, si è riunita la Giunta  Comunale. 
essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Daniele Friggeri assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato, assiste  Il Vice Segretario 
Comunale Elisa Iaccheri. 

 
 
   Copia agli Uffici: 

      in data 
      con allegati: 

  e.p.c.: 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 2 di 8 

OGGETTO: RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI 
BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE INFISSI E INDRODUZIONE DI 
SCHERMATURE. CUP G52G19000330004 - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto; 

Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 comma 1^ Decreto Legislativo n. 
267 del 18.08.2000, così formulati: 

 del Il responsabile di settore, Lucia Uccelli / INFOCERT SPA: “Esprimo parere favorevole 
vista la regolarità tecnica”; 

 del Il Responsabile del Settore, FONTANESI GIANFRANCO / INFOCERT SPA: “Esprimo 
parere favorevole vista la regolarità contabile”; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese; 

 

DELIBERA 
 
Di approvare la proposta deliberativa in oggetto, nel testo che si allega al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Per le motivazioni espresse, di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, 
con separata ed unanime votazione favorevole, resa per alzata di mano ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 3 di 8 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Si attesta che, in merito alla presente proposta, non sussistono cause di incompatibilità o 
situazioni di conflitto di interesse in capo al responsabile di settore firmatario e che non sono 
pervenute comunicazioni di astensione da parte del personale addetto al procedimento. 

 
Premesso che: 
- con Delibera di Giunta n° 65 del 13.05.2017 era stato approvato il progetto esecutivo 

revisionato del “Miglioramento sismico presso il plesso scolastico di Basilicagoiano – 2° stralcio 
– Sostituzione infissi – CUP: G55I17000030004 – CIG: 7045709EFC, presentato dal 
professionista incaricato Ing. Andrea Barocci in data 10.05.2017 Prot. 5135 con il piano di 
sicurezza e coordinamento pervenuto in data 10.05.2017 e registrato al n° 5136 di prot. redatto 
dal geom. Massimo Zanon; 

- con Determina n. 251 del 03/05/2019 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei 
lavori sopra citati; 

- Con nota del 31/07/2019 n. prot. 10980 la Prefettura di Parma ha fatto pervenire la 
comunicazione del Sottosegretario di Stato al Ministero degli Interni, Dep. Carlo Sibilia, con la 
quale a seguito dell’approvazione del c.d. “Decreto Crescita”, è stato assegnato ai Comuni con 
un numero di abitanti tra i 10.001 e i 20.000 un contributo pari a € 90.000,00 da assegnare a 
interventi finalizzati al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica; 

- Il Comune beneficiario è tenuto ad iniziare i lavori entro il 31 ottobre 2019, pena la decadenza 
dal beneficio. 

- Tra gli interventi previsti nell’allegato 1 della sopracitata nota – Interventi Ammissibili - si legge 
“Interventi volti all’efficientemento dell’illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli 
edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica” 

- Tra le tipologie di interventi realizzabili si legge “Sostituzione d’infissi e pannelli vetrati con altri 
a minor dispersione termica e introduzione di schermature” 

- Con l’intervento di cui al primo punto sono stati sostituiti circa il 50% delle superfici vetrate 
presenti nell’edificio, da qui la necessità di procedere con il completamento di detto intervento 
che consentirebbe di ridurre notevolmente i consumi energetici a fronte di un aumento del 
confort abitativo di chi vive la scuola: alunni, insegnanti e tutto il resto del personale.   

 
Atteso che la geom. Chiara Ziliani dell’Ufficio Tecnico Comunale è stata individuata quale 
Progettista e D.L. mentre il Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella geom. Lucia 
Uccelli - Responsabile del Settore Politiche Energetiche Patrimonio e Ambiente; 
 
Richiamato l’art. 23, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui “è consentita l’omissione di uno o 
entrambi i primi due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi 
per il livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione”; 
 
Dato atto che: 

 per migliorare ulteriormente l’efficienza energetica della scuola secondaria di primo grado di 
Basilicagoiano si rende necessario procedere con la sostituzione dei restanti infissi che non 
sono stati oggetto di intervento dei lavori sopra citati; 

 a tale scopo l’Ufficio Tecnico Comunale ha proceduto quindi all’elaborazione del progetto 
con un quadro economico complessivo di € 100.000,00 che trova copertura finanziaria al 
capitolo 04022.02.212000 - MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO EDIFICI SCOLASTICI 
del bilancio di previsione in corso; 

 
Visto il progetto esecutivo dei lavori di “RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I° GRADO DI BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE 
INFISSI E INDRODUZIONE DI SCHERMATURE. all’uopo predisposto dalla geom. Chiara Ziliani COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 4 di 8 

dell’ufficio tecnico comunale, in data 04/10/2019 comportante una spesa complessiva di € 
100.000,00; 
 
Considerato che detto progetto prevede in estrema sintesi: 
- lo smontaggio dei serramenti esistenti (sopraluce) e successivo tamponamento del vano con 

pannelli tipo cartongesso per esterni inframmezzato da materiale isolante; 
- lo smontaggio e la sostituzione degli infissi (finestre) con nuovi serramenti in pvc/alluminio nei 

locali accessori e nei restanti locali (piano seminterrato, primo piano - uffici/servizi, ex alloggio, 
scale,), 

- smontaggio e sostituzione di porte d’ingresso vetrate con altre aventi la struttura in alluminio 
ma con le stesse caratteristiche “energetiche” delle finestre; 

- rimozione dei sopraluce e tamponamento con materiali isolanti  
- resteranno esclusi dal presente progetto tutti i serramenti dell’ufficio segreteria e di un paio di 

locali accessori posti al piano seminterrato.  
I serramenti previsti in progetto rispetteranno le stesse caratteristiche tecniche del progetto già 
completato. 
 
Dato Atto che il progetto esecutivo in parola si articola negli elaborati sotto elencati: 
 

 A - Relazione tecnica – fotografica; 
 B - Cronoprogramma 
 C - Computo metrico estimativo; 
 D – Elenco prezzi; 
 E – Piano di manutenzione dell’opera; 
 F – Quadro economico; 
 G – Capitolato Speciale d’appalto – parte amministrativa e parte tecnica; 
 TAV. 1 – Pianta Piano Seminterrato – Stato di Fatto; 
 TAV. 2 – Pianta Piano Rialzato – Stato di Fatto; 
 TAV. 3 – Pianta Piano Primo – Stato di Fatto; 
 TAV. 4 – Prospetto, Fronte, Retro – Stato di Fatto; 
 TAV. 5  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Stato di Fatto; 
 TAV. 6 – Pianta Piano Seminterrato – Sovrapposizione; 
 TAV. 7 – Pianta Piano Rialzato – Sovrapposizione; 
 TAV. 8 – Pianta Piano Primo – Sovrapposizione; 
 TAV. 9 – Prospetto, Fronte, Retro – Sovrapposizione; 
 TAV. 10  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Sovrapposizione; 
 TAV. 11 – Pianta Piano Seminterrato – Progetto; 
 TAV. 12 – Pianta Piano Rialzato – Progetto; 
 TAV. 13 – Pianta Piano Primo – Progetto; 
 TAV. 14 – Prospetto, Fronte, Retro – Progetto; 
 TAV. 15  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Progetto; 
 TAV. 16 – Abaco Serramenti: 

 
che si intendono parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegati ma 
depositati agli atti presso l’Ufficio Tecnico comunale; 
 
Considerato che, dalla valutazione degli interventi compresi nel progetto in argomento, i relativi 
costi sono dettagliati nel quadro economico riportato di seguito: 
 
Rilevato che la percentuale presunta della manodopera, determinata ai sensi del comma 16, art. 
23 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, risulta essere pari al 50% dei lavori; 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 5 di 8 

Dato atto che il progetto esecutivo dei lavori di “RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I° GRADO DI BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE 
INFISSI E INDRODUZIONE DI SCHERMATURE.”: 
 

a) è corredato dai documenti di cui all’art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016; 
b) il Responsabile del Procedimento ha provveduto alla validazione del progetto in oggetto è 

depositato agli atti del Servizio LLPP, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016; 
c) soddisfa gli obiettivi di riqualificazione espressi dalla Amministrazione Comunale; 
d) è accreditato presso il Comitato Interministeriale per la Programmazione economica con il 

Codice CUP (Codice Unico di Progetto) n. G52G19000330004, ottenuto per via telematica 
secondo la procedura di legge; 

e) In attuazione dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (DL Crescita) con 
decreto del Direttore generale per gli incentivi alle imprese 14 maggio 2019 sono stati 
assegnati i contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a 
investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale 
sostenibile e che i lavori in argomento, oggetto di finanziamento, sono aggiuntivi rispetto a 
quelli da avviare nella prima annualità del programma triennale delle opere pubbliche 2019-
2021 e le relative risorse finanziarie pari a € 100.000,00 sono state stanziate nel bilancio 
2019-2021 per l’annualità 2019 mediante variazione di bilancio approvata con 
Deliberazione di Consiglio comunale n.82 del 30/09/2019; 

f) Le spese tecniche sono relative all’incentivo previsto dal codice dei contratti, in quanto i 
ruoli di progettista, direttore dei  lavori e Rup sono ricoperti da personale dipendente 
dell’Amministrazione Comunale; 
 

Dato atto altresì che: 
- l’incentivo per le funzioni tecniche è stato previsto nel quadro economico di progetto ai sensi 
dell’articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 con finalità contabile e di accantonamento per gli adempimenti 
connessi alla costituzione del fondo ivi previsto; 
- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile al progetto in discorso e per le modalità e i 
criteri di ripartizione tra i soggetti e per le finalità indicate dall’articolo 113 citato, alla contrattazione 
decentrata integrativa del personale e al regolamento dall’Amministrazione Comunale; 
 
Dato atto che: 

 che l’importo complessivo del Quadro Economico del progetto corrispondente ad €. 100.000,00 
trova copertura finanziaria al capitolo 04022.02.212000 - MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO 
EDIFICI SCOLASTICI del bilancio di previsione in corso; 

 il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e delle linee 
giuda ANAC N. 3 è il Geom. Lucia Uccelli, Responsabile del Settore Politiche energetiche, 
Patrimonio e Ambiente; 

 
 
Richiamati: 

 il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 il D.M. 49/2018 
 il DPR 207/2010; 
   il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
DELIBERA 

 
 
1. di approvare il progetto esecutivo dei lavori di “RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I° GRADO DI BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE 
INFISSI E INDRODUZIONE DI SCHERMATURE.” comportante una spesa complessiva di € 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 6 di 8 

100.000,00 nonché i relativi allegati, facenti parte integrante e sostanziale dello stesso anche 
se depositati agli atti dell’ufficio tecnico, di seguito elencati: 

A - Relazione tecnica – fotografica; 
B - Cronoprogramma 
C - Computo metrico estimativo; 
D – Elenco prezzi; 
E – Piano di manutenzione dell’opera; 
F – Quadro economico; 
G – Capitolato Speciale d’appalto – parte amministrativa e parte tecnica; 

 TAV. 1 – Pianta Piano Seminterrato – Stato di Fatto; 

 TAV. 2 – Pianta Piano Rialzato – Stato di Fatto; 

 TAV. 3 – Pianta Piano Primo – Stato di Fatto; 

 TAV. 4 – Prospetto, Fronte, Retro – Stato di Fatto; 

 TAV. 5  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Stato di Fatto; 

 TAV. 6 – Pianta Piano Seminterrato – Sovrapposizione; 

 TAV. 7 – Pianta Piano Rialzato – Sovrapposizione; 

 TAV. 8 – Pianta Piano Primo – Sovrapposizione; 

 TAV. 9 – Prospetto, Fronte, Retro – Sovrapposizione; 

 TAV. 10  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Sovrapposizione; 

 TAV. 11 – Pianta Piano Seminterrato – Progetto; 

 TAV. 12 – Pianta Piano Rialzato – Progetto; 

 TAV. 13 – Pianta Piano Primo – Progetto; 

 TAV. 14 – Prospetto, Fronte, Retro – Progetto; 

 TAV. 15  - Prospetto D-D, C-C, Sinistro, Destro – Progetto; 

 TAV. 16 – Abaco Serramenti: 
 
2. di approvare il quadro economico complessivo per la realizzazione dei lavori in oggetto così 

suddiviso: 
 

A Lavori   

Lavori a corpo € 84.955,55 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 2.973,44 

Totale A € 87.928,99 

B Somme a disposizione   

iva 10% € 8.792,90 

Incentivo - Rup e DL 2% € 1.758,58 

Autorità vigilanza € 30,00 

Imprevisti Arrotondamenti € 1.489,53 

Totale B € 12.071,01 

TOTALE A+B € 100.000,00 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 7 di 8 

3. di specificare che la percentuale presunta della manodopera, determinata ai sensi del comma 
16, art. 23 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.e.ii, risulta essere pari al 50% dei lavori 
corrispondente a un costo complessivo di € 42.278,71; 

4. di dare atto che: 
- l’incentivo per le funzioni tecniche è stato previsto nel quadro economico di progetto ai 
sensi dell’articolo 113 del D.Lgs. 50/2016 con finalità contabile e di accantonamento per gli 
adempimenti connessi alla costituzione del fondo ivi previsto; 
- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile al progetto in discorso e per le modalità e 
i criteri di ripartizione tra i soggetti e per le finalità indicate dall’articolo 113 citato, alla 
contrattazione decentrata integrativa del personale e al regolamento dall’Amministrazione 
Comunale; 

5. di dare atto inoltre che l’importo complessivo del Quadro Economico del progetto 
corrispondente ad € 100.000,00 trova copertura finanziaria al capitolo 04022.02.212000 - 
MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO EDIFICI SCOLASTICI del bilancio di previsione in corso; 

6. di dare mandato alla geom. Lucia Uccelli, in qualità di Responsabile Unico del procedimento, 
dell’esecuzione di tutti gli atti gestionali connessi e conseguenti al presente atto deliberativo, 
compreso l’affidamento dei lavori in conformità alle disposizioni del Codice dei Contratti Pubblici 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del 
D.Lgs 267/2000 per poter dar corso con la necessaria celerità all’iter di approvazione delle varie 
fasi progettuali. 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



Pagina 8 di 8 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
Daniele Friggeri 

Il Vice Segretario Comunale  
Elisa Iaccheri 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 

  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI 
BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE INFISSI E INDRODUZIONE 
DI SCHERMATURE. CUP G52G19000330004 - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 05/10/2019 
 
 
 

Il Responsabile del 
SETTORE POLITICHE ENERGETICHE 

PATRIMONIO AMBIENTE 
Lucia Uccelli / INFOCERT SPA 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO DI 
BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE INFISSI E INDRODUZIONE 
DI SCHERMATURE. CUP G52G19000330004 - APPROVAZIONE PROGETTO 
ESECUTIVO. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari favorevole 
  
lì, 07/10/2019 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
FONTANESI GIANFRANCO / INFOCERT SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 

 

  
 

 
Deliberazione di Giunta Comunale 

N. 130 
DEL 07/10/2019 

OGGETTO: RISPARMIO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
DI BASILICAGOIANO “CECROPE BARILLI”. SOSTITUZIONE INFISSI E 

INDRODUZIONE DI SCHERMATURE. CUP G52G19000330004 - APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO. 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 07/10/2019 al 22/10/2019 col numero 1071/2019; 

 diverrà esecutiva il 01/11/2019 decorsi 25 giorni dalla data di pubblicazione (art. 
134, comma 3 TUEL) 

 
 
 lì  07/10/2019 
 
 
 Per il Segretario Generale 

L’impiegata delegata 
 

Predieri Francesca / ArubaPEC S.p.A. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Elisa Iaccheri
Stampato il giorno 13/11/2019 da BERTOZZI GERMANA.


